Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Comando da Polícia Militar de

Pindamonhangaba, solicitando maior patrulhamento, bem como relate as infrações

administrativas no bairro Araretama.

Requerimento n° 1250/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO COMANDO
DA POLICIA MILITAR DE PINDAMONHANGABA. SOLICITANDO
MAIOR PATRULHAMENTO BEM COMO RELATE AS INFRAÇÕES
ADMINISTRATIVAS NO BAIRRO ARARETAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 2461/2020
Data: 18 05/2020 - Horário: 10 09

11111111111111111 1111111

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que tem sido recorrente a solicitação dos moradores do bairro e região para um

maior o patrulhamento nas ruas;

Considerando que existem inúmeros relatos de tráficos de entorpecente feitos pelos moradores;

Considerando que tal situação gera insegurança e favorece a ação de meliantes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao Comando da

Polícia Militar de Pindamonhangaba, solicitando maior patrulhamento, bem como relate as

infrações administrativas no bairro Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano e Olive 	18 de Maio de 2020.

Vereador R rley Miotto.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1